
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

«29» апре6ля 2013года                        с.Бартат                                 № 31-186 
 

О внесении изменений в Решение  
Бартатского сельского Совета депутатов  
Большемуртинского района от 21.12.2012  
№28-160 «О Порядке принятия решений  
о создании, реорганизации и ликвидации  
муниципальных предприятий в   
Бартатском сельсовете Большемуртинского  
района Красноярского края» 
 
 
         Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы, 
проведенной экспертно-аналитическим управлением Губернатора 
Красноярского края Решения Бартатского сельского Совета депутатов от 
21.12.2012 №28-160 «О Порядке принятия решений о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в  Бартатском 
сельсовете Большемуртинского района Красноярского края», в соответствии 
с частью 5 статьи 8, с частью 2 статьи 34 Федерального закона от 14.11.2002 
№161-ФЗ «О государственных  и муниципальных унитарных предприятиях», 
руководствуясь статьями 20, 24 Устава Бартатского сельсовета  
Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 
 21.12.2012  №28-160 «О порядке принятия решений о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в  Бартатском 
сельсовете Большемуртинского района Красноярского края» следующие 
изменения и дополнения: 
        пункт 3.1 раздела 3 Приложения дополнить абзацами следующего 
содержания; 

«Решение об учреждении унитарного предприятия должно определять 
цели и предмет деятельности унитарного предприятия. 



Порядок определения состава имущества, закрепляемого за унитарным 
предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного 
управления, а также порядок утверждения устава унитарного предприятия и 
заключения контракта с его руководителем устанавливается   органами 
местного самоуправления Бартатского сельсовета. 

Стоимость имущества, закрепляемого за унитарным предприятием на 
праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, при 
его учреждении определяется в соответствии с законодательством об 
оценочной деятельности»; 
             пункт 4.1 раздела 4 Приложения дополнить абзацем следующего 
содержания: 

  «Решением о преобразовании унитарного предприятия в 
муниципальное учреждение  должны быть определены основные цели 
деятельности создаваемой организации, наименование органа 
исполнительной власти, осуществляющего полномочия учредителя такой 
организации, а также необходимые мероприятия по преобразованию 
унитарного предприятия. Указанное решения принимается администрацией 
Бартатского сельсовета  в соответствии с актами,  определяющим 
компетенцию этого органа, в отношении муниципального унитарного 
предприятия».  
             2.Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в 
«Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края». 

 
Председатель 
сельского Совета депутатов                                              С.Р.Губейдулин. 
 
 Глава сельсовета:                                                                        А.Е.Шейко.                         
 


